檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號(教育

局)

承辦人：王素幸

電話：04-22289111~55109

電子信箱：suhsingwang@taichung.gov.tw

受文者：臺中市立臺中第二高級中等學校

發文日期：中華民國106年7月19日

發文字號：中市教學字第1060062469號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(1060062469_Attach01.doc、1060062469_Attach02.doc)

主旨：轉知法務部與教育部共同辦理「第十屆全國法規資料庫競

賽活動」之2式競賽活動要點各1份，請鼓勵所屬踴躍參與

，請查照。

說明：

一、依據臺中市政府衛生局106年7月14日中市衛心字第106006

9232號函辦理。

二、法務部及教育部自97年起共同辦理全國法規資料庫(以下

簡稱該資料庫)相關競賽活動，向全國國中、高中職（含五

年制專科學校一、二、三年級）學生宣導利用該資料庫建

立知法守法的觀念，並鼓勵全國國、高中職（含五年制專

科學校）教師發揮創意將該資料庫資源融入教學，本屆2

式競賽活動內容如下。

(一)法規知識王網路闖關競賽

１、活動對象：全國國中、高中職（含五年制專科學校一

、二、三年級）學生(分國中學生組及高中職學生組)

。

２、活動方式：採網路初賽及現場決賽兩階段競賽。

1

1060005161

■■■■■■教務處 ■■■■■■■收文:106/07/19

■■■■■■■有附件

45

第2頁，共3頁

裝

訂

線

３、網路初賽：自106年8月21日起至106年10月31日止。

(二)全國法規資料庫創意教學競賽

１、活動對象：全國國中及高中職（含五年制專科學校）

教師(分國中組及高中職組)。

２、活動方式：以「反毒」或「資訊倫理與安全」2大類

法治教育議題為創作素材，設計以全國法規資料庫為

教學平台之創新教案。

３、報名期間：自106年8月21日起至106年10月11日止。

正本：臺中市立居仁國民中學、臺中市立雙十國民中學、臺中市立崇倫國民中學、臺中

市立大德國民中學、臺中市立北新國民中學、臺中市立東峰國民中學、臺中市立

黎明國民中學、臺中市立光明國民中學、臺中市立向上國民中學、臺中市立育英

國民中學、臺中市立四育國民中學、臺中市立五權國民中學、臺中市立中山國民

中學、臺中市立崇德國民中學、臺中市立漢口國民中學、臺中市立立人國民中學

、臺中市立安和國民中學、臺中市立至善國民中學、臺中市立大業國民中學、臺

中市立萬和國民中學、臺中市立三光國民中學、臺中市立四張犁國民中學、臺中

市立福科國民中學、臺中市立大墩國民中學、臺中市立后里國民中學、臺中市立

神岡國民中學、臺中市立潭子國民中學、臺中市立烏日國民中學、臺中市立龍井

國民中學、臺中市立清水國民中學、臺中市立太平國民中學、臺中市立大甲國民

中學、臺中市立大道國民中學、臺中市立沙鹿國民中學、臺中市立大雅國民中學

、臺中市立和平國民中學、臺中市立豐南國民中學、臺中市立梧棲國民中學、臺

中市立東新國民中學、臺中市立外埔國民中學、臺中市立東勢國民中學、臺中市

立石岡國民中學、臺中市立豐東國民中學、臺中市立豐原國民中學、臺中市立清

泉國民中學、臺中市立日南國民中學、臺中市立大安國民中學、臺中市立霧峰國

民中學、臺中市立四箴國民中學、臺中市立東華國民中學、臺中市立清海國民中

學、臺中市立溪南國民中學、臺中市立中平國民中學、臺中市立成功國民中學、

臺中市立北勢國民中學、臺中市立鹿寮國民中學、臺中市立光榮國民中學、臺中

市立潭秀國民中學、臺中市立順天國民中學、臺中市立大華國民中學、臺中市立

光正國民中學、臺中市立新光國民中學、臺中市立立新國民中學、臺中市立豐陽

國民中學、臺中市立光德國民中學、臺中市立爽文國民中學、臺中市立公明國民

中學、臺中市立龍津國民中學、臺中市立光復國民中小學、臺中市立神圳國民中

學、臺中市立梨山國民中小學、臺中市立善水國民中小學、臺中市立西苑高級中

學、臺中市立忠明高級中學、臺中市立惠文高級中學、臺中市立東山高級中學、

臺中市立大里高級中學、臺中市立新社高級中學、臺中市立中港高級中學、臺中

市立后綜高級中學、臺中市立長億高級中學、臺中市立臺中工業高級中等學校、

臺中市立霧峰農業工業高級中等學校、臺中市立臺中家事商業高級中等學校、臺

中市立啟聰學校、臺中市立啟明學校、臺中市立臺中特殊教育學校、臺中市立沙

鹿工業高級中等學校、臺中市立大甲工業高級中等學校、臺中市立豐原商業高級

中等學校、臺中市立清水高級中等學校、臺中市立豐原高級中等學校、臺中市立

臺中第一高級中等學校、臺中市立臺中第二高級中等學校、臺中市立文華高級中

等學校、臺中市立臺中女子高級中等學校、臺中市立大甲高級中等學校、臺中市

1

45

第3頁，共3頁

裝

訂

線

立東勢工業高級中等學校、宜寧學校財團法人臺中市宜寧高級中學、臺中市私立

僑泰高級中學、臺中市私立弘文高級中學、臺中市私立明道高級中學國中部、臺

中市私立嶺東高級中學、臺中市私立大明高級中學、臺中市私立立人高級中學、

常春藤學校財團法人臺中市常春藤高級中學、臺中市華盛頓高級中學、東海大學

附屬實驗高級中學、臺中市私立新民高級中學、臺中市私立衛道高級中學、臺中

市私立曉明女子高級中學、葳格學校財團法人臺中市葳格高級中學、明德學校財

團法人臺中市明德高級中學、麗澤學校財團法人臺中市麗澤國民中小學、臺中市

明台高級中學、光華學校財團法人臺中市光華高級工業職業學校、臺中市私立致

用高級中學、嘉陽學校財團法人臺中市嘉陽高級中學、臺中市私立明道高級中學

、臺中市青年高級中學、臺中市私立玉山高級中學、臺中市私立慈明高級中學

副本：臺中市政府衛生局、本局學生事務室 2017-07-19
08:50:42